PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.12.2025

	        № 1355-п

г.Нефтеюганск
Об организации городского ледового катка
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Нефтеюганска, в целях организации досуга жителей города, популяризации здорового образа жизни администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.В период с 27.12.2025 по 28.02.2026 организовать работу городского ледового катка на территории 2А микрорайона (площадь «Юбилейная») (далее – каток «Северное сияние») с одновременной пропускной способностью                    не более 50 человек со следующим графиком работы:

1.1.Будние дни с 10.00 часов до 22.00 часов.

1.2.Выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 23.00 часов.

2.Утвердить план мероприятий по организации катка «Северное сияние» согласно приложению к постановлению.
3.Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных                        в приложении к постановлению.
4.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Н.И.Кондратьева.
Глава города Нефтеюганска
                                                               Ю.В.Чекунов
Приложение

       к постановлению

       администрации города

                 от 25.12.2025 № 1355-п
План

мероприятий по организации катка «Северное сияние»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1.
	Размещение информации о работе катка «Северное сияние» в  средствах массовой информации
	до 26.12.2025
	Информационно-аналитический отдел администрации города

	2.
	Организация работы пункта проката коньков в период с 27.12.2025 по               28.02.2026 со следующим графиком работы:

Будние дни с 14.00 часов до 20.00 часов.

Выходные и праздничные дни                 с 14.00 часов  до 22.00 часов.
	до 27.12.2025
	Департамент экономического развития администрации города

	3.
	Установка скамей в количестве                 не менее 3 штук
	до 27.12.2025
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города